



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira da Comissão Permanente do Município de Russas – CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 tendo cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BATERIAS, LUBRIFICANTES E FILTROS, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS**, resolve **ADJUDICAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002.10.05.2021-DIV**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão Eletrônico, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

LOTE 01 - BATERIAS					
ITEM	DESCRIÇÕES	UNIDADE	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	BATERIA 5 AH	UNIDADE	50	59,98	2.999,00
2	BATERIA 60 AH	UNIDADE	102	450,00	45.900,00
3	BATERIA 90 AH	UNIDADE	14	500,00	7.000,00
4	BATERIA 100 AH	UNIDADE	20	730,00	14.600,00
5	BATERIA 150 AH	UNIDADE	90	550,00	49.500,00
VALECAR COMERCIAL DE LUBRIFICANTES, PECAS E SERVICOS LTDA – ME CNPJ Nº: 02.577.520/0001-97					119.999,00
LOTE 02 - LUBRIFICANTES					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	ÓLEO 15W40 DIESEL B20LT	BALDE	510	466,00	237.660,00
2	ÓLEO 20W50 DIESEL B20LT	BALDE	30	300,00	9.000,00
3	ÓLEO 5W30 GASOLINA 1LT	LITRO	2688	35,00	94.080,00
4	ÓLEO 5W40 GASOLINA 1LT	LITRO	224	25,00	5.600,00
5	ÓLEO 15W40 GASOLINA 1LT	LITRO	2208	35,00	77.280,00
6	ÓLEO 20W50 GASOLINA 1LT	LITRO	56	18,50	1.036,00
7	ÓLEO PARA MOTO 1LT	LITRO	438	25,00	10.950,00
8	ÓLEO HIDRAULICO 68 B20LT	BALDE	60	320,00	19.200,00
9	ÓLEO HIDRAULICO 10W B20LT	BALDE	20	300,00	6.000,00
10	ÓLEO 80W B20LT	BALDE	20	300,00	6.000,00
11	ÓLEO 90W B20LT	BALDE	60	300,00	18.000,00
12	ÓLEO 140W B20LT	BALDE	60	300,00	18.000,00
13	ÓLEO 250W B20LT	BALDE	20	300,00	6.000,00
14	ÓLEO 80W90 B20LT	BALDE	10	300,00	3.000,00
15	ÓLEO 85W140 B20LT	BALDE	10	300,00	3.000,00
16	GRAXA 20KG	BALDE	300	370,00	111.000,00
17	ÓLEO HIDRAULICO ATF 1LT	LITRO	249	20,00	4.980,00
18	DOT 3 500ML	UNIDADE	1216	19,00	23.104,00
19	DOT 4 500ML	UNIDADE	884	23,00	20.332,00
20	ADITIVO ROSA 1LT	LITRO	190	10,00	1.900,00
21	ÁGUA DESMINERALIZADA 1LT	LITRO	3733	2,00	7.466,00
22	ARLA 32	BALDE	200	82,00	16.400,00
VALECAR COMERCIAL DE LUBRIFICANTES, PECAS E SERVICOS LTDA – ME CNPJ Nº: 02.577.520/0001-97					699.988,00

### PAÇO MUNICIPAL:

Av. Dom Lino, 831, Centro

CEP: 62.900-000

Fone: (88) 34118414

Site: [www.russas.ce.gov.br](http://www.russas.ce.gov.br)

E-mail: [licitacao@russas.ce.gov.br](mailto:licitacao@russas.ce.gov.br)





Prefeitura de  
**Russas**



LOTE 03 - FILTROS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	FILTRO DE OLEO FIAT STRADA/FIONRIO	UNIDADE	12	20,00	240,00
2	FILTRO DE OLEO FIAT MOBI	UNIDADE	498	20,00	9.960,00
3	FILTRO DE OLEO VW GOL	UNIDADE	370	20,00	7.400,00
4	FILTRO DE OLEO GM SPIN/CORSA	UNIDADE	24	20,00	480,00
5	FILTRO DE OLEO CARREGADEIRA CASE	UNIDADE	6	70,00	420,00
6	FILTRO DE OLEO MINI CASE	UNIDADE	12	25,00	300,00
7	FILTRO DE OLEO RETRO ESCAVADEIRA JCB	UNIDADE	12	90,00	1.080,00
8	FILTRO DE OLEO VOLARE V8	UNIDADE	24	80,00	1.920,00
9	FILTRO DE OLEO MERCEDES	UNIDADE	12	40,00	480,00
10	FILTRO DE OLEO AGRALE CASE	UNIDADE	24	90,00	2.160,00
11	FILTRO DE OLEO MAN	UNIDADE	32	30,00	960,00
12	FILTRO DE OLEO VW ONIBUS	UNIDADE	60	35,00	2.100,00
13	FILTRO DE OLEO AGRALE MAN	UNIDADE	24	40,00	960,00
14	FILTRO DE OLEO MERCEDES PIPA	UNIDADE	24	30,00	720,00
15	FILTRO DE OLEO VW	UNIDADE	24	45,00	1.080,00
16	FILTRO DE COMBUSTIVEL FORD	UNIDADE	12	40,00	480,00
17	FILTRO DE COMBUSTIVEL CASE	UNIDADE	24	40,00	960,00
18	FILTRO DE COMBUSTIVEL SECUNDARIO CASE	UNIDADE	24	35,00	840,00
19	FILTRO DE COMBUSTIVEL AGRALE	UNIDADE	24	25,00	600,00
20	FILTRO DE COMBUSTIVEL VOLARE	UNIDADE	12	70,00	840,00
21	FILTRO DE COMBUSTIVEL MWM	UNIDADE	6	90,00	540,00
22	FILTRO DE COMBUSTIVEL JCB	UNIDADE	12	180,00	2.160,00
23	FILTRO DE COMBUSTIVEL CATERPILLAR	UNIDADE	24	130,00	3.120,00
24	FILTRO SEPARADOR VW/ONIBUS	UNIDADE	36	50,00	1.800,00
25	FILTRO SEPARADOR VOLARE	UNIDADE	40	90,00	3.600,00
26	FILTRO SEPARADOR MERCEDES	UNIDADE	8	120,00	960,00
27	FILTRO DE COMBUSTIVEL MAN	UNIDADE	56	120,00	6.720,00
28	FILTRO DE COMBUSTIVEL MERCEDES	UNIDADE	24	50,00	1.200,00
29	FILTRO DE COMBUSTIVEL BOB CAT	UNIDADE	6	18,00	108,00
30	FILTRO DE COMBUSTIVEL FIAT STRADA/FIORINO	UNIDADE	200	18,00	3.600,00
31	FILTRO DE COMBUSTIVEL VW GOL	UNIDADE	50	19,00	950,00
32	FILTRO DE AR VW GOL	UNIDADE	144	34,23	4.929,12
33	FILTRO DE AR FIAT MOBI	UNIDADE	30	35,00	1.050,00
34	FILTRO DE AR FIAT PALIO	UNIDADE	15	30,00	450,00
35	FILTRO DE AR FIAT FIORINO	UNIDADE	504	32,00	16.128,00
36	FILTRO DE AR GM CORSA	UNIDADE	10	18,00	180,00
37	FILTRO DE AR GM SPIN	UNIDADE	10	30,00	300,00
38	FILTRO DE AR FIAT	UNIDADE	340	20,00	6.800,00
39	FILTRO DE AR CATERPILLAR	UNIDADE	8	250,00	2.000,00
40	FILTRO DE AR SECUNDARIO CATERPILLAR	UNIDADE	8	360,00	2.880,00
41	FILTRO DE AR FORD	UNIDADE	8	150,00	1.200,00
42	FILTRO DE AR SECUNDARIO FORD	UNIDADE	8	55,30	442,40
43	FILTRO DE AR FORD CARGO	UNIDADE	8	113,30	906,40
44	FILTRO DE AR SECUNDARIO FORD CARGO	UNIDADE	8	70,00	560,00
45	FILTRO DE AR NEW HOLLAND	UNIDADE	8	80,00	640,00
46	FILTRO DE AR SECUNDARIO NEW HOLLAND	UNIDADE	8	90,00	720,00
47	FILTRO DE AR IVECO	UNIDADE	8	160,00	1.280,00
48	FILTRO DE AR SECUNDARIO IVECO	UNIDADE	8	80,00	640,00

**PAÇO MUNICIPAL:**

**Av. Dom Lino, 831, Centro**

**CEP: 62.900-000**

**Fone: (88) 34118414**

**Site: [www.russas.ce.gov.br](http://www.russas.ce.gov.br)**

**E-mail: [licitacao@russas.ce.gov.br](mailto:licitacao@russas.ce.gov.br)**





Prefeitura de  
**Russas**



49	FILTRO DE AR CUMMINS	UNIDADE	8	220,00	1.760,00
50	FILTRO DE AR SECUNDARIO CUMMINS	UNIDADE	8	90,00	720,00
51	FILTRO DE AR BOB CAT	UNIDADE	8	180,00	1.440,00
52	FILTRO DE AR SECUNDARIO BOB CAT	UNIDADE	8	80,00	640,00
53	FILTRO DE AR AGRALE	UNIDADE	8	60,00	480,00
54	FILTRO DE AR F.4000	UNIDADE	8	90,00	720,00
55	FILTRO DE AR F.1000	UNIDADE	24	70,00	1.680,00
56	FILTRO DE AR VOLARE	UNIDADE	12	110,00	1.320,00
57	FILTRO DE AR SECUNDARIO VOLARE	UNIDADE	12	40,00	480,00
58	FILTRO DE AR GM AGRALE	UNIDADE	12	160,00	1.920,00
59	FILTRO DE AR GM AGRALE	UNIDADE	12	60,00	720,00
60	FILTRO DE CABINE GM CORSA	UNIDADE	12	19,50	234,00
61	FILTRO DE CABINE FIAT STRADA	UNIDADE	24	20,00	480,00
62	FILTRO DE CABINE VW GOL	UNIDADE	30	21,00	630,00
63	FILTRO DE CABINE FIAT PALIO	UNIDADE	100	18,00	1.800,00
64	FILTRO DE CABINE FIAT FIORINO	UNIDADE	550	18,00	9.900,00
<b>VALECAR COMERCIAL DE LUBRIFICANTES, PECAS E SERVICOS LTDA – ME</b> CNPJ Nº: 02.577.520/0001-97					<b>124.767,92</b>

**VALOR TOTAL DOS LOTES 01, 02 E 03: R\$ 944.754,92 (Novecentos e quarenta e quatro mil setecentos e cinquenta e quatro reais e noventa e dois centavos).**

Russas (CE), 25 de Maio de 2021.

  
Roberta Carlos Gonçalves Bezerra  
Pregoeira do Município de Russas

**PAÇO MUNICIPAL:**

Av. Dom Lino, 831, Centro

CEP: 62.900-000

Fone: (88) 34118414

Site: [www.russas.ce.gov.br](http://www.russas.ce.gov.br)

E-mail: [licitacao@russas.ce.gov.br](mailto:licitacao@russas.ce.gov.br)



Prefeitura de  
**Russas**



## CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**CERTIFICO**, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, que o **TERMO DE ADJUDICAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002.10.05.2021-DIV** foi publicada através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações).

Russas (CE), 25 de Maio de 2021.

  
Roberta Carlos Gonçalves Bezerra  
Pregoeira do Município de Russas

---

**PAÇO MUNICIPAL:**  
Av. Dom Lino, 831, Centro  
CEP: 62.900-000  
Fone: (88) 34118414  
Site: [www.russas.ce.gov.br](http://www.russas.ce.gov.br)  
E-mail: [licitacao@russas.ce.gov.br](mailto:licitacao@russas.ce.gov.br)





## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Os (as) Secretários (as) das: SEINFRA – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS / SEMED – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO ESCOLAR / SEMUS - SECRETARIA DE SAÚDE / DEMUTRAN – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E RODOVIÁRIO / GABINETE – GABINETE DO PREFEITO (GUARDA MUNICIPAL) / SETAS – SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL / SEAGRI - SECRETARIA DE AGRICULTURA, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprida todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto cita o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BATERIAS, LUBRIFICANTES E FILTROS, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS**, vem HOMOLOGAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002.10.05.2021-DIV**, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor da seguinte empresa:

LOTE 01 - BATERIAS					
ITEM	DESCRIÇÕES	UNIDADE	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	BATERIA 5 AH	UNIDADE	50	59,98	2.999,00
2	BATERIA 60 AH	UNIDADE	102	450,00	45.900,00
3	BATERIA 90 AH	UNIDADE	14	500,00	7.000,00
4	BATERIA 100 AH	UNIDADE	20	730,00	14.600,00
5	BATERIA 150 AH	UNIDADE	90	550,00	49.500,00
<b>VALECAR COMERCIAL DE LUBRIFICANTES, PECAS E SERVICOS LTDA – ME</b> CNPJ Nº: 02.577.520/0001-97					<b>119.999,00</b>
LOTE 02 - LUBRIFICANTES					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	ÓLEO 15W40 DIESEL B20LT	BALDE	510	466,00	237.660,00
2	ÓLEO 20W50 DIESEL B20LT	BALDE	30	300,00	9.000,00
3	ÓLEO 5W30 GASOLINA 1LT	LITRO	2688	35,00	94.080,00
4	ÓLEO 5W40 GASOLINA 1LT	LITRO	224	25,00	5.600,00
5	ÓLEO 15W40 GASOLINA 1LT	LITRO	2208	35,00	77.280,00
6	ÓLEO 20W50 GASOLINA 1LT	LITRO	56	18,50	1.036,00
7	ÓLEO PARA MOTO 1LT	LITRO	438	25,00	10.950,00
8	ÓLEO HIDRAULICO 68 B20LT	BALDE	60	320,00	19.200,00
9	ÓLEO HIDRAULICO 10W B20LT	BALDE	20	300,00	6.000,00
10	ÓLEO 80W B20LT	BALDE	20	300,00	6.000,00
11	ÓLEO 90W B20LT	BALDE	60	300,00	18.000,00
12	ÓLEO 140W B20LT	BALDE	60	300,00	18.000,00
13	ÓLEO 250W B20LT	BALDE	20	300,00	6.000,00
14	ÓLEO 80W90 B20LT	BALDE	10	300,00	3.000,00

**PAÇO MUNICIPAL:**

Av. Dom Lino, 831, Centro

CEP: 62.900-000

Fone: (88) 34118414

Site: [www.russas.ce.gov.br](http://www.russas.ce.gov.br)

E-mail: [licitacao@russas.ce.gov.br](mailto:licitacao@russas.ce.gov.br)

*[Handwritten signatures and stamps]*





Prefeitura de  
**Russas**



15	ÓLEO 85W140 B20LT	BALDE	10	300,00	3.000,00
16	GRAXA 20KG	BALDE	300	370,00	111.000,00
17	ÓLEO HIDRAULICO ATF 1LT	LITRO	249	20,00	4.980,00
18	DOT 3 500ML	UNIDADE	1216	19,00	23.104,00
19	DOT 4 500ML	UNIDADE	884	23,00	20.332,00
20	ADITIVO ROSA 1LT	LITRO	190	10,00	1.900,00
21	ÁGUA DESMINERALIZADA 1LT	LITRO	3733	2,00	7.466,00
22	ARLA 32	BALDE	200	82,00	16.400,00

**VALECAR COMERCIAL DE LUBRIFICANTES, PECAS E SERVICOS LTDA – ME**  
CNPJ Nº: 02.577.520/0001-97

699.988,00

**LOTE 03 - FILTROS**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	FILTRO DE OLEO FIAT STRADA/FIONRIO	UNIDADE	12	20,00	240,00
2	FILTRO DE OLEO FIAT MOBI	UNIDADE	498	20,00	9.960,00
3	FILTRO DE OLEO VW GOL	UNIDADE	370	20,00	7.400,00
4	FILTRO DE OLEO GM SPIN/CORSA	UNIDADE	24	20,00	480,00
5	FILTRO DE OLEO CARREGADEIRA CASE	UNIDADE	6	70,00	420,00
6	FILTRO DE OLEO MINI CASE	UNIDADE	12	25,00	300,00
7	FILTRO DE OLEO RETRO ESCAVADEIRA JCB	UNIDADE	12	90,00	1.080,00
8	FILTRO DE OLEO VOLARE V8	UNIDADE	24	80,00	1.920,00
9	FILTRO DE OLEO MERCEDES	UNIDADE	12	40,00	480,00
10	FILTRO DE OLEO AGRALE CASE	UNIDADE	24	90,00	2.160,00
11	FILTRO DE OLEO MAN	UNIDADE	32	30,00	960,00
12	FILTRO DE OLEO VW ONIBUS	UNIDADE	60	35,00	2.100,00
13	FILTRO DE OLEO AGRALE MAN	UNIDADE	24	40,00	960,00
14	FILTRO DE OLEO MERCEDES PIPA	UNIDADE	24	30,00	720,00
15	FILTRO DE OLEO VW	UNIDADE	24	45,00	1.080,00
16	FILTRO DE COMBUSTIVEL FORD	UNIDADE	12	40,00	480,00
17	FILTRO DE COMBUSTIVEL CASE	UNIDADE	24	40,00	960,00
18	FILTRO DE COMBUSTIVEL SECUNDARIO CASE	UNIDADE	24	35,00	840,00
19	FILTRO DE COMBUSTIVEL AGRALE	UNIDADE	24	25,00	600,00
20	FILTRO DE COMBUSTIVEL VOLARE	UNIDADE	12	70,00	840,00
21	FILTRO DE COMBUSTIVEL MWM	UNIDADE	6	90,00	540,00
22	FILTRO DE COMBUSTIVEL JCB	UNIDADE	12	180,00	2.160,00
23	FILTRO DE COMBUSTIVEL CATERPILLAR	UNIDADE	24	130,00	3.120,00
24	FILTRO SEPARADOR VW/ONIBUS	UNIDADE	36	50,00	1.800,00
25	FILTRO SEPARADOR VOLARE	UNIDADE	40	90,00	3.600,00
26	FILTRO SEPARADOR MERCEDES	UNIDADE	8	120,00	960,00
27	FILTRO DE COMBUSTIVEL MAN	UNIDADE	56	120,00	6.720,00
28	FILTRO DE COMBUSTIVEL MERCEDES	UNIDADE	24	50,00	1.200,00
29	FILTRO DE COMBUSTIVEL BOB CAT	UNIDADE	6	18,00	108,00
30	FILTRO DE COMBUSTIVEL FIAT STRADA/FIORINO	UNIDADE	200	18,00	3.600,00
31	FILTRO DE COMBUSTIVEL VW GOL	UNIDADE	50	19,00	950,00
32	FILTRO DE AR VW GOL	UNIDADE	144	34,23	4.929,12
33	FILTRO DE AR FIAT MOBI	UNIDADE	30	35,00	1.050,00
34	FILTRO DE AR FIAT PALIO	UNIDADE	15	30,00	450,00
35	FILTRO DE AR FIAT FIORINO	UNIDADE	504	32,00	16.128,00
36	FILTRO DE AR GM CORSA	UNIDADE	10	18,00	180,00
37	FILTRO DE AR GM SPIN	UNIDADE	10	30,00	300,00
38	FILTRO DE AR FIAT	UNIDADE	340	20,00	6.800,00

**PAÇO MUNICIPAL:**

Av. Dom Lino, 831, Centro

CEP: 62.900-000

Fone: (88) 34118414

Site: [www.russas.ce.gov.br](http://www.russas.ce.gov.br)

E-mail: [licitacao@russas.ce.gov.br](mailto:licitacao@russas.ce.gov.br)





39	FILTRO DE AR CATERPILLAR	UNIDADE	8	250,00	2.000,00
40	FILTRO DE AR SECUNDARIO CATERPILLAR	UNIDADE	8	360,00	2.880,00
41	FILTRO DE AR FORD	UNIDADE	8	150,00	1.200,00
42	FILTRO DE AR SECUNDARIO FORD	UNIDADE	8	55,30	442,40
43	FILTRO DE AR FORD CARGO	UNIDADE	8	113,30	906,40
44	FILTRO DE AR SECUNDARIO FORD CARGO	UNIDADE	8	70,00	560,00
45	FILTRO DE AR NEW HOLLAND	UNIDADE	8	80,00	640,00
46	FILTRO DE AR SECUNDARIO NEW HOLLAND	UNIDADE	8	90,00	720,00
47	FILTRO DE AR IVECO	UNIDADE	8	160,00	1.280,00
48	FILTRO DE AR SECUNDARIO IVECO	UNIDADE	8	80,00	640,00
49	FILTRO DE AR CUMMINS	UNIDADE	8	220,00	1.760,00
50	FILTRO DE AR SECUNDARIO CUMMINS	UNIDADE	8	90,00	720,00
51	FILTRO DE AR BOB CAT	UNIDADE	8	180,00	1.440,00
52	FILTRO DE AR SECUNDARIO BOB CAT	UNIDADE	8	80,00	640,00
53	FILTRO DE AR AGRALE	UNIDADE	8	60,00	480,00
54	FILTRO DE AR F.4000	UNIDADE	8	90,00	720,00
55	FILTRO DE AR F.1000	UNIDADE	24	70,00	1.680,00
56	FILTRO DE AR VOLARE	UNIDADE	12	110,00	1.320,00
57	FILTRO DE AR SECUNDARIO VOLARE	UNIDADE	12	40,00	480,00
58	FILTRO DE AR GM AGRALE	UNIDADE	12	160,00	1.920,00
59	FILTRO DE AR GM AGRALE	UNIDADE	12	60,00	720,00
60	FILTRO DE CABINE GM CORSA	UNIDADE	12	19,50	234,00
61	FILTRO DE CABINE FIAT STRADA	UNIDADE	24	20,00	480,00
62	FILTRO DE CABINE VW GOL	UNIDADE	30	21,00	630,00
63	FILTRO DE CABINE FIAT PALIO	UNIDADE	100	18,00	1.800,00
64	FILTRO DE CABINE FIAT FIORINO	UNIDADE	550	18,00	9.900,00
<b>VALECAR COMERCIAL DE LUBRIFICANTES, PECAS E SERVICOS LTDA – ME</b> CNPJ Nº: 02.577.520/0001-97					124.767,92


**VALOR TOTAL DOS LOTES 01, 02 E 03: R\$ 944.754,92 (Novecentos e quarenta e quatro mil setecentos e cinquenta e quatro reais e noventa e dois centavos).**

Ao setor competente para providências cabíveis.

Russas-CE, 25 de Maio de 2021.

  
**GUILHERME CORDEIRO DA COSTA**  
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS

  
**JOSÉ VALDECIR DE LIMA NOGUEIRA**  
CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

  
**MARIA VIEIRA LIMA CÔELHO**  
SEMED - SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO ESCOLAR

  
**ANA KELLY LEITÃO DE CASTRO**  
SEMUS - SECRETÁRIA DE SAÚDE

  
**FRANCISCO GILVAN GONÇALVES DA SILVA**  
DIRETOR - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E RODOVIÁRIO

  
**RITA MARIA DA SILVA**  
SETAS – SECRETÁRIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

  
**EGNER GONÇALVES DE MEDEIROS**  
SEAGRI - SECRETARIA DE AGRICULTURA

**PAÇO MUNICIPAL:**

**Av. Dom Lino, 831, Centro**

**CEP: 62.900-000**

**Fone: (88) 34118414**

**Site: [www.russas.ce.gov.br](http://www.russas.ce.gov.br)**

**E-mail: [licitacao@russas.ce.gov.br](mailto:licitacao@russas.ce.gov.br)**





## CERTIDAO DE DIVULGAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO

No dia 25 (VINTE E CINCO) do mês de Maio de 2021 foi afixado no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal o Termo de Homologação da Licitação na Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002.10.05.2021-DIV** cujo o objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BATERIAS, LUBRIFICANTES E FILTROS, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS.**

LOTE 01 - BATERIAS					
ITEM	DESCRIÇÕES	UNIDADE	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	BATERIA 5 AH	UNIDADE	50	59,98	2.999,00
2	BATERIA 60 AH	UNIDADE	102	450,00	45.900,00
3	BATERIA 90 AH	UNIDADE	14	500,00	7.000,00
4	BATERIA 100 AH	UNIDADE	20	730,00	14.600,00
5	BATERIA 150 AH	UNIDADE	90	550,00	49.500,00
<b>VALECAR COMERCIAL DE LUBRIFICANTES, PECAS E SERVICOS LTDA – ME</b> CNPJ Nº: 02.577.520/0001-97					<b>119.999,00</b>
LOTE 02 - LUBRIFICANTES					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	ÓLEO 15W40 DIESEL B20LT	BALDE	510	466,00	237.660,00
2	ÓLEO 20W50 DIESEL B20LT	BALDE	30	300,00	9.000,00
3	ÓLEO 5W30 GASOLINA 1LT	LITRO	2688	35,00	94.080,00
4	ÓLEO 5W40 GASOLINA 1LT	LITRO	224	25,00	5.600,00
5	ÓLEO 15W40 GASOLINA 1LT	LITRO	2208	35,00	77.280,00
6	ÓLEO 20W50 GASOLINA 1LT	LITRO	56	18,50	1.036,00
7	ÓLEO PARA MOTO 1LT	LITRO	438	25,00	10.950,00
8	ÓLEO HIDRAULICO 68 B20LT	BALDE	60	320,00	19.200,00
9	ÓLEO HIDRAULICO 10W B20LT	BALDE	20	300,00	6.000,00
10	ÓLEO 80W B20LT	BALDE	20	300,00	6.000,00
11	ÓLEO 90W B20LT	BALDE	60	300,00	18.000,00
12	ÓLEO 140W B20LT	BALDE	60	300,00	18.000,00
13	ÓLEO 250W B20LT	BALDE	20	300,00	6.000,00
14	ÓLEO 80W90 B20LT	BALDE	10	300,00	3.000,00
15	ÓLEO 85W140 B20LT	BALDE	10	300,00	3.000,00
16	GRAXA 20KG	BALDE	300	370,00	111.000,00
17	ÓLEO HIDRAULICO ATF 1LT	LITRO	249	20,00	4.980,00
18	DOT 3 500ML	UNIDADE	1216	19,00	23.104,00
19	DOT 4 500ML	UNIDADE	884	23,00	20.332,00
20	ADITIVO ROSA 1LT	LITRO	190	10,00	1.900,00
21	ÁGUA DESMINERALIZADA 1LT	LITRO	3733	2,00	7.466,00
22	ARLA 32	BALDE	200	82,00	16.400,00
<b>VALECAR COMERCIAL DE LUBRIFICANTES, PECAS E SERVICOS LTDA – ME</b> CNPJ Nº: 02.577.520/0001-97					<b>699.988,00</b>
LOTE 03 - FILTROS					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	FILTRO DE OLEO FIAT STRADAFIONRIO	UNIDADE	12	20,00	240,00
2	FILTRO DE OLEO FIAT MOBI	UNIDADE	498	20,00	9.960,00

PAÇO MUNICIPAL:

Av. Dom Lino, 831, Centro

CEP: 62.900-000

Fone: (88) 34118414

Site: [www.russas.ce.gov.br](http://www.russas.ce.gov.br)

E-mail: [licitacao@russas.ce.gov.br](mailto:licitacao@russas.ce.gov.br)





Prefeitura de  
**Russas**



3	FILTRO DE OLEO VW GOL	UNIDADE	370	20,00	7.400,00
4	FILTRO DE OLEO GM SPIN/CORSA	UNIDADE	24	20,00	480,00
5	FILTRO DE OLEO CARREGADEIRA CASE	UNIDADE	6	70,00	420,00
6	FILTRO DE OLEO MINI CASE	UNIDADE	12	25,00	300,00
7	FILTRO DE OLEO RETRO ESCAVADEIRA JCB	UNIDADE	12	90,00	1.080,00
8	FILTRO DE OLEO VOLARE V8	UNIDADE	24	80,00	1.920,00
9	FILTRO DE OLEO MERCEDES	UNIDADE	12	40,00	480,00
10	FILTRO DE OLEO AGRALE CASE	UNIDADE	24	90,00	2.160,00
11	FILTRO DE OLEO MAN	UNIDADE	32	30,00	960,00
12	FILTRO DE OLEO VW ONIBUS	UNIDADE	60	35,00	2.100,00
13	FILTRO DE OLEO AGRALE MAN	UNIDADE	24	40,00	960,00
14	FILTRO DE OLEO MERCEDES PIPA	UNIDADE	24	30,00	720,00
15	FILTRO DE OLEO VW	UNIDADE	24	45,00	1.080,00
16	FILTRO DE COMBUSTIVEL FORD	UNIDADE	12	40,00	480,00
17	FILTRO DE COMBUSTIVEL CASE	UNIDADE	24	40,00	960,00
18	FILTRO DE COMBUSTIVEL SECUNDARIO CASE	UNIDADE	24	35,00	840,00
19	FILTRO DE COMBUSTIVEL AGRALE	UNIDADE	24	25,00	600,00
20	FILTRO DE COMBUSTIVEL VOLARE	UNIDADE	12	70,00	840,00
21	FILTRO DE COMBUSTIVEL MWM	UNIDADE	6	90,00	540,00
22	FILTRO DE COMBUSTIVEL JCB	UNIDADE	12	180,00	2.160,00
23	FILTRO DE COMBUSTIVEL CATERPILLAR	UNIDADE	24	130,00	3.120,00
24	FILTRO SEPARADOR VW/ONIBUS	UNIDADE	36	50,00	1.800,00
25	FILTRO SEPARADOR VOLARE	UNIDADE	40	90,00	3.600,00
26	FILTRO SEPARADOR MERCEDES	UNIDADE	8	120,00	960,00
27	FILTRO DE COMBUSTIVEL MAN	UNIDADE	56	120,00	6.720,00
28	FILTRO DE COMBUSTIVEL MERCEDES	UNIDADE	24	50,00	1.200,00
29	FILTRO DE COMBUSTIVEL BOB CAT	UNIDADE	6	18,00	108,00
30	FILTRO DE COMBUSTIVEL FIAT STRADA/FIORINO	UNIDADE	200	18,00	3.600,00
31	FILTRO DE COMBUSTIVEL VW GOL	UNIDADE	50	19,00	950,00
32	FILTRO DE AR VW GOL	UNIDADE	144	34,23	4.929,12
33	FILTRO DE AR FIAT MOBI	UNIDADE	30	35,00	1.050,00
34	FILTRO DE AR FIAT PALIO	UNIDADE	15	30,00	450,00
35	FILTRO DE AR FIAT FIORINO	UNIDADE	504	32,00	16.128,00
36	FILTRO DE AR GM CORSA	UNIDADE	10	18,00	180,00
37	FILTRO DE AR GM SPIN	UNIDADE	10	30,00	300,00
38	FILTRO DE AR FIAT	UNIDADE	340	20,00	6.800,00
39	FILTRO DE AR CATERPILLAR	UNIDADE	8	250,00	2.000,00
40	FILTRO DE AR SECUNDARIO CATERPILLAR	UNIDADE	8	360,00	2.880,00
41	FILTRO DE AR FORD	UNIDADE	8	150,00	1.200,00
42	FILTRO DE AR SECUNDARIO FORD	UNIDADE	8	55,30	442,40
43	FILTRO DE AR FORD CARGO	UNIDADE	8	113,30	906,40
44	FILTRO DE AR SECUNDARIO FORD CARGO	UNIDADE	8	70,00	560,00
45	FILTRO DE AR NEW HOLLAND	UNIDADE	8	80,00	640,00
46	FILTRO DE AR SECUNDARIO NEW HOLLAND	UNIDADE	8	90,00	720,00
47	FILTRO DE AR IVECO	UNIDADE	8	160,00	1.280,00
48	FILTRO DE AR SECUNDARIO IVECO	UNIDADE	8	80,00	640,00
49	FILTRO DE AR CUMMINS	UNIDADE	8	220,00	1.760,00
50	FILTRO DE AR SECUNDARIO CUMMINS	UNIDADE	8	90,00	720,00
51	FILTRO DE AR BOB CAT	UNIDADE	8	180,00	1.440,00
52	FILTRO DE AR SECUNDARIO BOB CAT	UNIDADE	8	80,00	640,00

**PAÇO MUNICIPAL:**

**Av. Dom Lino, 831, Centro**

**CEP: 62.900-000**

**Fone: (88) 34118414**

**Site: [www.russas.ce.gov.br](http://www.russas.ce.gov.br)**

**E-mail: [licitacao@russas.ce.gov.br](mailto:licitacao@russas.ce.gov.br)**

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*





53	FILTRO DE AR AGRALE	UNIDADE	8	60,00	480,00
54	FILTRO DE AR F.4000	UNIDADE	8	90,00	720,00
55	FILTRO DE AR F.1000	UNIDADE	24	70,00	1.680,00
56	FILTRO DE AR VOLARE	UNIDADE	12	110,00	1.320,00
57	FILTRO DE AR SECUNDARIO VOLARE	UNIDADE	12	40,00	480,00
58	FILTRO DE AR GM AGRALE	UNIDADE	12	160,00	1.920,00
59	FILTRO DE AR GM AGRALE	UNIDADE	12	60,00	720,00
60	FILTRO DE CABINE GM CORSA	UNIDADE	12	19,50	234,00
61	FILTRO DE CABINE FIAT STRADA	UNIDADE	24	20,00	480,00
62	FILTRO DE CABINE VW GOL	UNIDADE	30	21,00	630,00
63	FILTRO DE CABINE FIAT PALIO	UNIDADE	100	18,00	1.800,00
64	FILTRO DE CABINE FIAT FIORINO	UNIDADE	550	18,00	9.900,00
<b>VALECAR COMERCIAL DE LUBRIFICANTES, PECAS E SERVICOS LTDA - ME</b> CNPJ Nº: 02.577.520/0001-97					124.767,92

**VALOR TOTAL DOS LOTES 01, 02 E 03: R\$ 944.754,92 (Novecentos e quarenta e quatro mil setecentos e cinquenta e quatro reais e noventa e dois centavos).**

Ao setor competente para providências cabíveis.

Russas-CE- CE, 25 de Maio de 2021.

  
**GUILHERME CORDEIRO DA COSTA**  
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS

  
**JOSÉ VALDECIR DE LIMA NOGUEIRA**  
CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

  
**MARIA VIEIRA LIMA COELHO**  
SEMED - SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO ESCOLAR

  
**ANA KELLY LEITÃO DE CASTRO**  
SEMUS - SECRETÁRIA DE SAÚDE

  
**FRANCISCO GILVAN GONÇALVES DA SILVA**  
DIRETOR - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E RODOVIÁRIO

  
**RITA MARIA DA SILVA**  
SETAS - SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

  
**EGNER GONÇALVES DE MEDEIROS**  
SEAGRI - SECRETARIA DE AGRICULTURA

**PAÇO MUNICIPAL:**

**Av. Dom Lino, 831, Centro**

**CEP: 62.900-000**

**Fone: (88) 34118414**

**Site: [www.russas.ce.gov.br](http://www.russas.ce.gov.br)**

**E-mail: [licitacao@russas.ce.gov.br](mailto:licitacao@russas.ce.gov.br)**